



Foto Martin Jansson, Hammarö församling

Verksamhetsberättelse

-

Hammarö församling

2020

svenskakyrkan.se/hammaro, tfn 054-51 24 00

Fastställd i kyrkofullmäktige 20210511

Svenska kyrkan 
HAMMARÖ FÖRSAMLING

Innehållsförteckning

1 Inledning	3
2 Grundläggande uppgiften.....	4
2.1 Kyrkans uppgift	4
2.2 Gudstjänst och kyrkliga handlingar.....	4
2.2.1 Gudstjänst.....	4
2.2.2 Temagudstjänster	5
2.2.3 Finska gudstjänster.....	5
2.2.4 Kyrkliga handlingar.....	5
2.3 Undervisning.....	6
2.3.1 Skolkyrka	6
2.3.2 Barnverksamhet.....	7
2.3.3 Familjecentralen.....	8
2.3.4 Svenska Kyrkans Unga	8
2.3.5 Konfirmation.....	8
2.3.6 Unga ledare	9
2.3.7 Musik och körer	9
2.4 Diakonal verksamhet	10
2.4.1 Frivilliggruppen.....	10
2.4.2 Kringlorna	11
2.4.3 Besöksgrupp	11
2.4.4 Gunnarskärgården, Björkhagsgården och Djupängens äldreboende.....	11
2.4.5 Frukost och Torsdax.....	12
2.4.6 Trivselträffen.....	12
2.4.7 Telefonsamtal i corona tid.....	12
2.4.8 Sorgegrupp	12
2.4.9 Nätverk.....	13
2.5 Mission	13
2.6 Ekumeniskt arbete	13
3 Övrig kyrklig verksamhet.....	13
3.1 Pilgrimsvandring.....	14
3.2 Kyrkans sommarcafé på Hammars gård.....	14
3.3 Öppen kyrka	14
3.4 Miljöarbete.....	14
3.5 Kyrka för Fairtrade	14
3.6 Inköp och leverans av mat till riskgrupper.....	15
3.7 Studiecirklar och föreläsningar	15
4 Krisberedskap - POSOM.....	15
5 Styrning och ledning.....	15
5.1 Styrningsfunktion - förtroendeorganisation	15
5.2 Ledningsfunktion	16
6 Stödjande verksamhet	16
6.1 Församlingsexpedition och kansli.....	16
6.2 Information	16
6.3 Vaktmästeri	17
6.3.1 Fastigheter	17
7 Begravningsverksamhet.....	18
7.1 Kyrkogården.....	18
8 Slutord	19

1 Inledning

Under 2019 utarbetades och fastställdes en ny församlingsinstruktion för Hammarö församling. I församlingsinstruktionen står skrivet att församlingen ska ha som mål att öka antalet deltagare i verksamheterna och församlingen ska verka för hållbarhet; för klimatet och miljön, i verksamheter och framtoning. Under mars 2020 konstaterades att världen var drabbad av en pandemi. Smittoriskerna medförde restriktioner som innebar begränsningar i antalet deltagare i verksamheterna. Nya riktlinjer och restriktioner kom flera gånger under våren. Istället för att målmedvetet jobba för att öka antalet deltagare i olika verksamheter var medarbetarna tvungna att minska antalet deltagare i grupper och verksamheter.

Under vår, sommar och höst fick 50 personer samlas till gudstjänst, konsert eller annan verksamhet. Det var få, tyckte många, och ställde därför in planerade dop och bröllop. Från 1:a advent kom skarpare restriktioner vilket medförde att endast 8 personer kunde samlas. Undantag fick göras för begravning där 20 personer tilläts delta.

Hammarö församling har under 2020 jobbat med att ställa om istället för att ställa in. Vi har flyttat verksamheter utomhus, vi har haft fler medarbetare som tjänstgjort i verksamheterna för att förhindra trängsel, vi har gjort verksamheter digitala. Det har funnits en stor flexibilitet hos medarbetarna.

Pandemin har dock gjort oss alla lite trötta. Det är trist att inte få träffas. Tillvaron har känts orolig för många. Med möjlighet till vaccinering finns nu ljusningen i sikte. Vi hoppas och ber att allt snart ska bli bättre.

Avslutningsvis några rader ur psalm 197, Den blida vår är inne, med text av A Frostensson:

*Ur sky, ur luft och lunder, vi fågelsången hör.
Än sker Guds skaparunder, och allting nytt han gör.
Då går vi som i drömmar, på strand och skogens stig,
och ur vårt inre strömmar en lovsång, Gud, till dig.*

Regina Piscator
Kyrkoherde

2 Grundläggande uppgiften

2.1 Kyrkans uppgift

Enligt 2 kapitlet 1§ i Kyrkoordningen är församlingens grundläggande uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning, utöva diakoni och mission. Församlingen ansvarar för den kyrkliga verksamheten för alla som vistas i församlingen. Det finns särskilda bestämmelser om skyldigheten att tillhandahålla dop, konfirmation, vigsel och begravningsgudstjänst. Föreskrifter om församlingens ansvar för begravningsverksamheten finns i begravningslagen (1990:1144).

Utifrån det som är kyrkans uppgift formas verksamheten efter de behov och styrkor som finns i församlingen. Öppenhet och dialog med människor med Jesus som förebild är grunden. Mötet, var man än befinner sig i livet, är det som Svenska kyrkan vill ta vara på.

2.2 Gudstjänst och kyrkliga handlingar

2.2.1 Gudstjänst

Gudstjänsten är församlingens nav, kyrkolivets centrum, där människor i olika åldrar och i olika livssituation kan hämta kraft och få möjlighet till personlig fördjupning. Gudstjänsten vill inge hopp. Känslan av traditionen får vi uppleva i gudstjänstens olika delar, höra i musiken och se i kyrkorummets utsmyckningar. Alla som firar gudstjänst sänds ut i vardagen för att med sina liv och handlingar förmedla kärleksbudskapet till andra.

Huvudgudstjänst firas i Svenska kyrkan varje söndag och kyrklig helgdag. Under terminstid firas i Hammarö församling även en kvällsgudstjänst de flesta söndagar i Skoghalls kyrka. Under 2020, när stora delar av världen drabbades av en pandemi, firades gudstjänster som under januari och februari. När restriktioner infördes i hela samhället under mars månad anpassades gudstjänsterna efter restriktionerna. Under stora delar av året 2020 firades gudstjänst i både Hammarö kyrka och Skoghalls kyrka varje söndag med begränsningen högst 50 personer. Gudstjänsterna som firades var främst högmässa, huvudgudstjänst utan nattvard och musikgudstjänst utan kör men med solist/musiker. På Kristi Himmelsfärd och på midsommardagen firades friluftsgudstjänst. På Kristi Himmelsfärd firades gudstjänsten traditionellt ute på Hammars udde bland vitsippor, i grönskan. Därefter hölls en pilgrimsvandring (i samarrangemang med Norrstrands församling) med pilgrimsmässa vid Bonäs udde. På midsommardagen hölls gudstjänsten vid Hammars gård, med utsikt mot Väneren.

Hammarö församling brukar tillsammans med Ekumeniakyrkan/Lövnäskyrkan fira ekumenisk gudstjänst några gånger per år. Under 2020 blev det färre ekumeniska gudstjänster än vanligt p g a pandemin. Nyårsdagen firades ekumeniskt i Skoghalls kyrka och även söndagen efter midsommar firades tillsammans med Lövnäskyrkan i Svenshult.

Minnesgudstjänsten på alla helgons dag blev mycket annorlunda 2020. För första gången kunde vi ej fylla kyrkan med många människor. Vi skickade inbjudningar till alla som mist en anhörig under oktober 2019-oktober 2020 och bjöd in dem att delta i en digital gudstjänst. Gudstjänsten förinspelades och den bjöd på namnläsning, ljuständning och vacker musik. Gudstjänsten sändes på församlingens hemsida och Facebook sida (via Youtube) och hade många deltagare och tittare.

Från och med 1:a advent kom nya restriktioner. I Hammarö församling fortsatte vi att fira gudstjänst varje söndag kl. 11, anpassat till de senaste reglerna. Vi började att livesända alla

adventstidens gudstjänster p g a att endast 8 personer fick deltaga i en gudstjänst. Julens gudstjänster förinspelades eller livesändes. De stora gudstjänsterna under själva juldagarna förinspelades med extra sång och musik, julgran och julkrubba. De gudstjänster som firades mellan jul och trettondagen livesändes.

Under årets gudstjänster (söndagar och helgdagar, ej inräknat kyrkliga handlingar) deltog 2248 personer. Detta är ungefär en tredjedel mot året innan, 2019. Med stor sannolikhet beror det lägre antalet gudstjänstdeltagare på de strikta pandemirestriktionerna. De olika inspelade gudstjänsterna har legat kvar under lång tid på Youtube. Flera av gudstjänsterna har haft några hundra visningar, fler ju längre tid som gått.

2.2.2 Temagudstjänster

Under 2020 ställdes alla planerade stora gudstjänster in p g a att vi inte fick samlas. Vi hann dock med en stor gudstjänst i Skoghalls kyrka på Trettondag jul, 6 januari. Då firades en musikgudstjänst med jul/trettondagstema där körer och flera musiker medverkade. Kyrkan var så gott som fullsatt. Denna trettondagsgudstjänst blev både vår första och sista ”stora” gudstjänst (”stor” i betydelsen fullsatt) under 2020.

2.2.3 Finska gudstjänster

Under 2020 firades gudstjänster på finska vid flera tillfällen. Gudstjänsterna firades i Skoghalls kyrka och i Hammarö kyrka samt utomhus vid Hammars gård. Under julen erbjöds digitala, förinspelade, gudstjänster på finska på församlingens hemsida. Finsktalande präst har rest till Hammarö och tjänstgjort. Församlingens kantorer och vaktmästare har tjänstgjort i de finskspråkiga gudstjänsterna.

2.2.4 Kyrkliga handlingar

I Hammarö församling, specifikt i Hammarö medeltida kyrka, äger många kyrkliga handlingar rum. Ett vanligt år är det dop och begravningar varje vecka, och under vår- och sommarhalvåret också flera konfirmationer och vigslar.

2020 var ett ovanligt år p g a pandemin. De flesta vigslar bokades om till 2021 eller 2022 alternativt ställdes in. De kyrkliga handlingar som genomfördes anpassades efter rådande restriktioner, under vår, sommar och höst fick 50 personer max delta i en kyrklig handling och från advent 2020 begränsades antalet till 8 personer.

Trots restriktioner döptes 97 personer, de flesta små barn, under 2020. Dopgudstjänsterna anpassades från mars 2020 till att enbart tillåta en familj per dopgudstjänst (enskilt dop) för att begränsa eventuell smittspridning. Tidigare har vi i Hammarö församling ofta haft flera barn som döpts (flera familjer) vid varje dopgudstjänst.

29 par vigdes i Hammarö församling under 2020. Vigslarna hölls oftast i Hammarö kyrka men några skedde även i Skoghalls kyrka, Mariakapellet eller utomhus. Av de vigda paren var 11 från annan församling. 5 par från Hammarö vigdes i annan församling.

64 ungdomar från Hammarö församling konfirmerades under 2020. Dessa utgjorde c:a 37% av de tillhöriga ungdomarna på Hammarö i konfirmandåldern (174 stycken). Av dessa 64 konfirmerades 58 i Hammarö församlingsverksamhet och 6 konfirmerades på annan ort. En ungdom tillhörande annan församling konfirmerades hos oss. På grund av pandemin fick mycket ställas om i konfirmandverksamheten. Läger ställdes in och flyttades fram.

Det blev ett annorlunda konfirmandår. Konfirmentgudstjänsterna flyttades också fram från maj till slutet av sommaren. Det blev flera ”små” konfirmationer (max 50 deltagare). Alla konfirmationerna skedde i Hammarö kyrka.

När det gäller begravningar så skedde också förändringar genom pandemin. Först fick 50 personer samlas (mars till november). Därefter blev begränsningen 20 personer. Många fick tänka om när det gällde minnesstund efter begravningsgudstjänsten. På grund av att begravning ska ske inom 30 dagar efter dödsfall och svårigheter med att planera begravning och sammankomst p g a pandemin så valde allt fler att ha begravning med urna istället för med kista. Kremering skedde ofta innan begravning hölls.

I församlingen hölls 104 begravningsgudstjänster. De flesta hölls i Hammarö kyrka, ett fåtal i Mariakapellet och i Skoghalls kyrka. Några hölls utomhus, vid Hammars gård eller på kyrkogården. Drygt 80 av begravningsgudstjänsterna hölls för personer tillhöriga Hammarö församling. Ett drygt 20 tal var för utsocknes, vilka som regel har stark anknytning till Hammarö. 17 avlidna församlingsbor begravdes på annan ort. Ett antal urnedsättningar och några minnesstunder i stillhet genomfördes också i Hammarö församling.

Totalt deltog 6058 personer i de kyrkliga handlingar som ägde rum under 2020. Det är en nästan en halvering mot 2019. Det går med stor sannolikhet att konstatera att minskningen i antal deltagare 2020 har berott på coronarestriktionerna.

2.3 Undervisning

Till undervisning räknas församlingens pedagogiska verksamheter som riktas till olika åldrar: barn, ungdomar och vuxna. Församlingens konfirmandverksamhet återfinns här liksom barngrupper och ungdomsgrupp samt vuxenverksamhet i form av körer, studiecirklar och samtalsgrupper.

Barnen har en självklar och viktig plats i kyrkan. Hammarö församling vill vara en naturlig del av barnens och ungdomarnas liv. Genom barnverksamheterna och konfirmand/ungdomsgrupper vill församlingen ge en introduktion till en kristen gemenskap. Församlingen vill också finnas som en resurs för förskola och skola samt vara en mötesplats för de vuxna som är föräldralediga. Ett mål är att så många barn och ungdomar som möjligt ska få tillfälle att besöka kyrkorna under skoltid eller fritid.

2.3.1 Skolkyrka

2020 var ett mycket annorlunda år. På grund av pandemin kunde tyvärr inga skolor komma på besök till kyrkan. De traditionella adventssamlingarna och skolavslutningarna samt andra skolbesök uteblev. Under advent spelades en julandakt in i Hammarö kyrka och den sändes därefter ut som länk till skolorna. Skolklasserna erbjöds därmed en möjlighet att fira jul i Hammarö kyrka, på distans.

Under hösten lanserades biskop Sörens barnbibel *Barnens Bästa Bibel*. Samtliga skolor på Hammarö fick erbjudande av Hammarö församling om att få bibeln utan kostnad i klassuppsättningar till alla elever i årskurs två. Erbjudandet gick ut skriftligt två gånger till skolorna. En skola tackade ja till erbjudandet och denna skola använder nu den nya barnbibeln i religionsundervisningen.

Många barn och ungdomar har mått psykiskt dåligt under pandemin. Samtal och kontakter till krislinjer har ökat. Arbetet i skolornas krisgrupper har under 2020 intensifierats. Präst har deltagit i krisgruppsmöten varje vecka under pandemitiden, vilket varit mycket uppskattat lokalt och varit föredömligt (nationellt) när Skolinspektionen granskat.

2.3.2 Barnverksamhet

Barnverksamheten i Hammarö församling har främst varit förlagd till församlingshemmet Arken med veckovisa grupper som sträcker sig över terminerna. Under 2020 har arbetet med barn och familjer präglats av pandemin. Från april gjordes stora omställningar i verksamheten då smittorisken ökade. Från mitten av april till och med mitten av oktober bedrevs all verksamhet, förutom babyrytmikgrupperna, utomhus.

Öppna förskolan (måndagar och fredagar) för barn i förskoleåldern flyttade ut till en park i närområdet. Verksamheten erbjöd samvaro, fika och lekmaterial med ledning av de gällande restriktionerna. *Minikyrkis* (barn 5-6 år) och *Kyrkis* (barn 7-9 år) bedrevs utanför Arken och *After School* (barn 10-13) träffades i Folkets park i Skoghall (Skoghallsparken). Rytmikgrupperna har varit *babyrytmik 1* – för barn 0-6 månader med förälder (4 grupper under 2020, totalt 48 bebisar med föräldrar), *babyrytmik 2* – fortsättning på babyrytmiken (4 grupper under 2020, totalt 64 bebisar med föräldrar), *babymåleri* – skapande verksamhet för baby och förälder (planerat för 4 tillfällen under 2020, men genomfördes en gång innan corona, totalt 24 deltagare).

På *familjecentralen* finns Hammarö församling representerad med en pedagog i den *öppna förskolan* (2 dagar per vecka) och i *babyrytmiken*. Familjecentralen är ett samarbete mellan Hammarö kommun, Region Värmland och Svenska kyrkan Hammarö församling. En präst representerar församlingen i familjecentralens styrgrupp. Den öppna förskolan på familjecentralen stängdes i mars och förblev stängd året ut. Viss utomhusverksamhet erbjöds såsom barnvagnspromenader. Rytmiken bedrevs, men under våren kom få deltagare så gruppen slogs ihop men en grupp på Arken.

Sista veckan på sommarlovet erbjöd barnverksamheten ett *dagkollo*, 4 dagar, för mellanstadiebarn. I dagkollot deltog 20 barn. Dagkollot fick flyttas till slutet av sommaren p g a osäkerhet om smittläge i början av sommaren. Det krävdes nytänkande för att bedriva dagkollot utomhus, men det blev ett mycket bra dagkollo. Färre ansökte p g a pandemin, men det blev en fantastisk grupp att jobba med.

Under två veckor i juni/juli anordnades *sommarkyrka* för tredje gången. Detta år kunde denna aktivitet enbart rikta sig mot barn och föräldrar p g a pandemin. Det var alldeles för riskfyllt att bjuda in äldre personer. Under de två veckorna erbjöds öppen förskola, *Arken i parken*, i Skoghallsparken med möjlighet även för andra vuxna att komma och få en fika.

Övrig verksamhet barn

Under stilla veckan skulle barnverksamheten ha bjudit in till påskspel för 6-åringar i Skoghalls kyrka. På grund av pandemin var detta inte möjligt.

Innan påsk gjordes pysselpåsar som barn och familjer kunde komma och hämta på Arken.

Under 2020 var 4 tillfällen inplanerade med En salig röra (Messy Church), men inget av dessa kunde genomföras.

Två babykonserter var inplanerade i Skoghalls kyrka. Konserterna kunde inte genomföras.

Babyrytmiken brukar "lussa" för de boende på äldreboende. Detta var inte möjligt 2020.

Sedan många år brukar en familjefest anordnas vid Hammarö kyrka. Inte heller det var möjligt.

Gudstjänst med små och stora firas vanligen 5–6 gånger per år. *Dopfest* firas två gånger per år. Dessa har inte gått att genomföra under 2020. I november erbjöds familjer som döpt sitt barn under året att få komma och hämta en dopgåva, *Prinsessan Estelles bönbok*. Familjerna bokade tid med pedagogerna i barnverksamheten och de mötte upp utomhus med gåvan. 15 gåvor delades ut.

Likadant gjordes med inbjudan till 6-åringar att komma och hämta *Barnens Bästa Bibel* (som utkom i november). 23 biblar delades ut innan årsskiftet.

Innan jul gjordes nya *pysselfåsar* till barn. Familjerna bokade en tid för att hämta en påse och pedagogerna mötte upp utomhus. Alla som kom till Arken i adventstid erbjöds att (utifrån) titta på *julkrubban* som våra medarbetarna byggt upp i burspråket.

I början av oktober var corona restriktionerna sådana att det gick att flytta in öppna förskolan och barngrupperna. Öppetiderna för öppna förskolan kortades ned och antalet besökare begränsades. I mitten av november kom nya restriktioner och vi blev tvungna att pausa all barnverksamhet.

Under de perioder det har varit lite mindre arbete i barnverksamheten har två pedagoger även arbetat med andra uppgifter än de ordinarie. I våras ringde pedagogerna församlingsbor som var 70+. Barnverksamhetens pedagoger hjälpte även till med packning, hämtning och utlämning av matkassar till församlingsbor i riskgrupp. Under hösten medverkade pedagogerna vid ett tillfälle i verksamheten Trivselträffen i Skoghalls församlingshem. Pedagogerna ledde där skapandet av kransar och hjärtan av kastanjer. Sedan december månad ringer barnverksamhetens pedagoger m fl medarbetare församlingsbor som är 80+.

2.3.3 Familjecentralen

På Mörmö Gård bedriver Hammarö kommun, Region Värmland och Svenska kyrkan Hammarö församling tillsammans familjecentralen. Där ryms barnavårdscentral, barnmorskemottagning, öppen förskola, ungdomsmottagning och fritidsgård. I huset finns även skolpsykolog och kurator från socialtjänsten. Från Hammarö församling finns en pedagog som vanligen jobbar i den öppna förskolan två dagar i veckan och i en babyrytmikgrupp. I styrgruppen deltar en präst tillsammans med chefen för individ- och familjeomsorgen, en förskolechef, en enhetschef för mödra- och barnavårdscentralerna samt samordnaren för huset. Från våren 2020 har arbetet med öppna förskolan samt babyrytmik på familjecentralen pausats p g a smittorisk. Babyrytmiken flyttades över till Arken.

2.3.4 Svenska Kyrkans Unga

I församlingen finns sedan många år ungdomsverksamhet, SKU - Svenska Kyrkans Unga. SKU är en organisation som finns både på riks- och stiftsnivå med arrangemang som vänder sig till barn och unga i åldrarna 0-30.

Under 2020 har gruppen träffats en gång i veckan under terminerna när restriktionerna för corona pandemin har tillåtit. Under slutet av höstterminen blev vi tvungna att pausa verksamheten pga. nya restriktioner, som inte gjorde det möjligt för oss att bedriva en vettig ungdomsverksamhet. Till dags datum har den ännu inte kunnat startas upp.

2.3.5 Konfirmation

Tonåringar som ska börja i årskurs 8 bjuds in till konfirmationsundervisning via brev och annonsering. De erbjuds alternativen vecko- eller sommargrupp. De som väljer veckogrupp träffas 2 timmar på onsdag eller torsdag under höst- och vårtermin. De som väljer sommargrupp träffas tre veckor under sommarlovet samt har några förträffar under c:a ett halvårs tid.

Undervisningen sker oftast i församlingshemmet Arken men även kyrkorna används. Dessutom erbjuds konfirmanderna c:a 3-4 lägerdygn, med övernattning. Förutom de vanliga konfirmandträffarna så deltar konfirmanderna i olika gudstjänster.

Eftersom de två veckoläsningssgrupperna började sin lästid hösten 2019 hade de till januari 2020 gjort halva sin konfirmandtid. Onsdags- och torsdagsgruppen hann med ett läger på Flämslätts kursgård i Skara stift under en helg i början av 2020. Senare inplanerade läger kunde tyvärr inte genomföras pga. pandemin och med de sammanhängande restriktioner. Däremot kunde den veckovisa undervisningen fortsätta som planerat. Konfirmationsgudstjänsterna genomfördes under sommaren (från juni till augusti) med delade grupper och ett begränsat antal anhöriga i kyrkan.

Sommargruppen fick inskränka sitt planerade läger till ett dagsbesök på Skutberget, en eftermiddag i Mariebergsskogen samt en dagsresa till Uppsala. Konfirmationen genomfördes i delad grupp med begränsat antal anhöriga i kyrkan.

Hösten 2020 bjöds nya konfirmander in till 2020/2021 års konfirmationsläsning. Inbjudan skedde via brev eftersom det fortfarande var en pågående pandemi. Konfirmationsstarten började direkt med gruppträffar eftersom det inte var möjligt att genomföra en gemensam ”kick-off”. Höstens restriktioner och begränsningar av gruppstorlek gjorde vidare att veckogrupperna inte fick möjlighet att, i anknytning till höstlovet, åka på studieresa till Stockholm-Uppsala, vilket annars är brukligt. När corona restriktionerna utvidgades mot slutet av höstterminen, fick planerad undervisning genomföras på distans.

2.3.6 Unga ledare

I konfirmandgrupperna deltar unga ledare (faddrar) vilka är före detta konfirmander. De unga ledarna erbjuds en utbildningssatsning som sker tillsammans med Karlstads Stift och SKU på distriktsnivå. Utbildningen sker till största delen på hemmaplan, dvs. i församlingen där en lokal ledaransvarig leder utbildningen utifrån en särskild läroplan, som stiftet tillhandahåller.

Utbildningen sker i tre steg där ett steg motsvarar ett år. Ungdomarna får även åka på olika stiftsträffar där ungdomar från hela stiftet träffas och får gemensam utbildning i lekmetodik, ledarskap, medmänsklighet och mycket annat.

Utbildningen pågår i den egna församlingen och genom gemensamma utbildningshelger, alternativt en studieresa, beroende på vilket steg man går i ledarkursen. Under 2020 fick undervisningen genomföras hemma i församlingen och digitalt p g a pandemin.

Den lokala utbildningen har varit något eftersatt de senaste åren men vi har försökt att komma ikapp genom en träff i månaden som är obligatoriskt för de unga ledarna att delta i. På dessa träffar har vi nu i första hand fokuserat på ledarrollen.

De unga ledarna fungerar som en viktig länk mellan vuxna ledare och konfirmanderna i gruppen och de är en viktig del av församlingens ungdomsverksamhet. Under 2020 hade församlingen 15 unga ledare i åldrarna 16-20 år.

2.3.7 Musik och körer

Kyrkomusikernas uppgift i Hammarö församling består i orgel- och pianospel vid kyrkliga handlingar så som dop, vigslar och begravning, vid gudstjänster och mässor samt vid andakter i

samband med församlingens verksamhet i kyrkor, på äldreboenden och vårdinrättningar. Kyrkomusiker deltar även i delar av konfirmandundervisningen. Inför de kyrkliga handlingarna förekommer ofta övning tillsammans med solist och även träff med brudpar inför kommande vigsel. I kyrkomusikernas uppdrag ingår också att leda körer och framträda med körer. Körverksamheten har regelbundna övningar och framträdanden. Vidare ingår i kyrkomusikernas uppgifter att ansvara för instrument (orgel, piano mm) och notförråd.

I Hammarö församling finns sedan tidigare följande körer:

Viva Voce: damkör med 22 deltagare.

MåBra-kören: en kör för daglediga med 22 deltagare.

Nova Cantica: kör med 15 deltagare som sjunger allt från gospel till svenska visor.

Skoghalls kyrkokör: 4-stämmig blandad kör med 20 deltagare.

Vox Humana: blandad kör med 28 deltagare.

Barnkör: för årskurs 1-3, 10 deltagare. Under höstterminen delades kören i två grupper och blev

Miniorkören för åk 1-3 samt *Juniorkören* åk 4-6.

P g a pandemin fick all vuxenkörverksamhet under 2020 ligga vilande från mitten av mars.

Barnkören var igång t o m april. I början av september gjordes försök att på ett smittsäkert, anpassat sätt, smyga igång vuxenkörerna igen. Alla körer flyttades till Skoghalls kyrka för att sångarna på så sätt skulle kunna hålla avstånd till varandra. P g a ökad samhällssmitta beslutades att inga körövningar skulle äga rum fr o m november månad.

Vuxenkörerna hann under 2020 medverka vid Julens sånger 6/1, vid kontraktskördag 25/1 i Kil och vid ytterligare några gudstjänster. Barnkören medverkade vid en Salig röra på Arken. Delar av Nova Cantica medverkade i Domkyrkan med dansmässan Din ljusa skugga.

Livestream och inspelningar: Under våren spelades ett flertal korta andakter in där kyrkomusikerna medverkade med sång och spel. Under hösten övergick Hammarö församling till att livestreama samt förinspela gudstjänster eftersom restriktionerna utökades till att högst 8 personer fick samlas från 1:a advent.

2.4 Diakonal verksamhet

Det diakonala arbetet i Hammarö församling bygger till stor del på mötet med den enskilda människan utifrån dennes behov. Diakoni är en medmänsklig omsorg om den andre, där hon eller han befinner sig i livet. Eller med andra ord uttryckt, praktisk teologi. Möten och samtal är en stor och betydande del av församlingens diakoni.

Under 2020 har möten skett på flera olika platser och i olika former. Många samtal har skett utomhus eller i församlingshem/kyrka. Många samtal har också förts via telefon.

2.4.1 Frivilliggruppen

Församlingens ideella, de vuxna volontärerna, ingår i frivilliggruppen. Gruppen har vanligtvis många olika uppgifter i församlingens liv och vardagsverksamhet.

Under inledningen av år 2020 hade Frivilliggruppen ett planeringsmöte där flera olika aktiviteter planerades för vårterminen 2020. I planeringen ingick bemanning av frukostar, luncher, familjefest

vid Hammars gård, födelsedagskalas för äldre på Arken och sångstunder på Björkhagsgården. All planerad verksamhet fick dock ett abrupt avbräck när corona pandemin slog till med full kraft i mars 2020. Församlingens vuxna volontärer har visat på stor förståelse och stort tålamod under året då planerade aktiviteter och möten upprepade gånger skjutits på framtiden, ställts in eller med kort varsel ändrat form. I slutet av vårterminen brukar frivilliggruppen bjudas in till en inspirationsdag. Detta blev uppskjutet våren -20 med förhoppning om att kunna inleda höstterminen med en kombinerad planerings- och inspirationsdag. Men även denna dag fick skjutas på framtiden till följd av pandemiläget. Flera av volontärerna har varit med och delat ut julblommor. Några personer har gjort insatser för enskilda församlingsbor genom att hjälpa till med att göra ärenden, leverera mat och genom att hålla kontakt via telefonsamtal. Året avslutades utan någon fysisk samling för gruppen men en julgåva skickades ut med post till de 17 registrerade deltagarna.

2.4.2 Kringlorna

Kringlorna är en liten grupp ideella medarbetare som arbetar med att stödja utsatta barn med familjer i Hammarö församling. Kringlorna ordnade, tillsammans med personal från församlingen, en julgransskakning i januari 2020.

2.4.3 Besöksgrupp

Besöksgrupper har en lång tradition i Hammarö församling. Den nuvarande besöksgruppen är en grupp vuxna volontärer som i samarbete med Röda Korset erbjuder enskilda besök till äldre eller ensamma personer som själva efterfrågat besök. I gruppen ingår sex personer som i samråd med diakon besöker en eller flera personer. Gruppen har haft regelbundna träffar för att dela erfarenheter och utbyta information och rön.

Under 2020 hann gruppen träffas vid 2 tillfällen men har inte haft några möten efter mars månad. Inga nya personer som får besök av volontärer har tillkommit under 2020, redan etablerade kontakter har hållits levande på olika sätt så som genom telefonsamtal och ibland genom brev. Volontärer från besöksgruppen gjorde också en betydande insats med att leverera julblommor. Även besöksgruppens volontärer uppmärksammades genom en julgåva via post.

2.4.4 Gunnarskärsgården, Björkhagsgården och Djupängens äldreboende

Året 2020 inleddes med att församlingens medarbetare (präst/diakon/assistent/kantor/volontärer) påbörjade besök på Björkhagsgården och Gunnarskärsgården för andakt/gudstjänst med efterföljande sångstund. På Gunnarskärsgården gjorde diakon tillsammans med assistent även besök varje måndag och bjöd där in till en timmes samvaro med någon form av program/aktivitet och hembakat fika. Eftersom de båda äldreboendena skulle stängas och de boende flytta till det nya äldreboendet Djupängen i inledningen av hösten 2020 hade diakonmöte med enhetschef på Björkhagsgården för att planera hur Hammarö församling kunde vara behjälpliga under flytten. Tanken var att församlingens medarbetare skulle finnas på plats på Björkhagsgården under de veckor som flytten av de äldre pågick för att kunna erbjuda en trygg och bekant plats med välkända aktiviteter så som sångstund, andakt, fika och samtal. När corona pandemin ledde till besöksförbud på äldreboendena upphörde den fortsatta planeringen kring detta men kvar fanns en ömsesidig önskan att Hammarö församling skulle fira in 1:a advent och julen på nya äldreboendet. När smittspridningen ökade under hösten stod det dock klart att detta inte kunde bli av år 2020.

2.4.5 Frukost och Torsdax

Ambitionen för 2020 var att erbjuda frukost och lunch varje vecka i Skoghalls församlingshem och kyrka, med undantag för sommaruppehåll. Frukost på tisdagar inleds med en kort andakt/tanke för dagen vid sittande bord i församlingshemmet. Lunch på torsdagar inleds med andakt i Skoghalls kyrka. Husmor/assistent i församlingsarbetet leder arbetet med måltiderna tillsammans med volontärer. Präst eller diakon leder andakt tillsammans med musiker och vaktmästare. Trots ”coronaanpassat” utbud och begränsad marknadsföring har såväl frukost som lunch varit välbesökta med ca 12-20 personer vid varje tillfälle. Under vårterminen hann 9 frukostar och 5 luncher genomföras och under höstterminen blev det 13 frukostar och 13 luncher innan verksamheten behövde ta paus p g a pandemin.

2.4.6 Trivselträffen

Trivselträffen i Skoghalls församlingshem har sedan starten 2018 etablerat sig som en fast punkt i flera deltagares vardag. Trivselträffen är en öppen verksamhet som leds av assistent i församlingsarbetet/husmor och diakon. Inför vårterminen 2020 planerades 17 träffar med olika innehåll. 8 träffar genomfördes innan corona pandemin tvingade verksamheten att ta paus. Höstterminen startade med 12 planerade träffar. 5 av dessa hann genomföras innan smittspridningen av Covid-19 hastigt satte punkt för verksamheten. Runt 15 personer har deltagit i varje träff, programmet har sett olika ut varje gång, med inbjudna gäster, kreativa aktiviteter, föredrag, musik, alltid med gott fika och gemenskap som gemensam nämnare.

2.4.7 Telefonsamtal i coronatid

En stor del av det diakonala arbetet i Hammarö församling bygger på kontakten och mötet med den enskilda människan. Under år 2020 har efterfrågan på enskilda samtal ökat jämfört med tidigare år. Samtidigt har möjligheten till fysiska möten begränsats under stora delar av året. Detta har lett till att mycket självvård har skett över telefon. Det är viktigt att hitta en bra plats för dessa viktiga telefonsamtal. Att ha en ordentlig avsatt tid, en avskild plats och bra ljudkvalitet har visat sig vara nycklar till tillfredställande samtal. Präster och diakon har tillsammans genomfört ett stort antal självvårdande samtal men det har också förekommit andra telefonsamtal. En stor andel av de äldre församlingsborna har under året blivit uppringda av olika medarbetare från församlingen i syfte att bryta ensamhet, skingra tankar och förmedla hopp.

2.4.8 Sorgegrupp

En sorgegrupps funktion är att erbjuda hjälp att bearbeta sorgen efter en nära anhörig. Att tillsammans med präst/diakon i en grupp av andra sörjande få möjlighet att prata om sin nya livssituation kan vara ett stöd i en svår fas av livet.

I Hammarö församling erbjuds ”Samtal om sorg” i grupp till personer som förlorat sin livspartner. Avsikten 2020 var att bjuda in till två grupper. En under vårterminen samt en under höstterminen. Till följd av Folkhälsomyndighetens rekommendationer bjöds endast personer yngre än 70 år in till vårterminens grupp. De som var äldre än 70 år erbjöds istället att delta i höstterminens grupp och fick samtidigt en bok; Ett ögonblick i sänder – tankar om sorg. Boken innehåller texter, bibelord och dikter som lyfter fram olika aspekter av sorgen. Den är tänkt att fungera som en bok för tröst och reflektion. Vårterminens sorgegrupp genomfördes efter att tre deltagare anmält sig. Höstterminens grupp inleddes med sex deltagare men fick ta paus, pga. pandemin, redan efter det första tillfället (av 5 planerade). Denna grupp kommer därför att fortsätta in i år 2021.

2.4.9 Nätverk

Den diakonala verksamheten samverkar med Hammarö kommun, Equmeniakyrkan på Hammarö, Karlstad stift, och grannförsamlingarna i Karlstad pastorat. Exempel på samarbete är de trivselträffar som brukar äga rum på trygghetsboendet Lillängen. Inga träffar blev av under 2020 p g a pandemin.

2.5 Mission

Mission är kyrkans uppdrag och den kan vara både lokal och global. Som döpta är vi alla sända ut till våra medmänniskor och vi har till uppgift att sprida det glada och hoppfulla budskapet. Till den lokala missionen hör att arbeta för att behålla medlemmar, få tillbaka tidigare medlemmar och få nya medlemmar. Till den lokala missionen hör exempelvis utdelning av julblommor till medlemmar som fyllt 80 år eller mer (Blomsterfonden) och att driva verksamhet som exempelvis Sommarcafé på Hammars gård.

Den globala missionen handlar om omsorg om medmänniskan längre bort. Globala Gruppens uppgift är att arbeta för ACT Svenska kyrkan, Svenska kyrkan i utlandet (SKUT), Fairtrade, miljö- och flyktingfrågor samt att stödja missionär Ulf Ekängens arbete i Tanzania. Gruppen bedriver upplysningsarbete om rättvis handel samt verkar för miljöfrågor. Gruppen har ett antal frivilliga resurspersoner som hjälper till vid olika tillfällen. Gruppen har under året haft 6 protokollförda möten samt årsmöte.

De aktiviteter som genomfördes 2020 var:

- ✓ Fasteaktionens upptakt med ”semmelbygge” vid Fastlagssöndagen i båda kyrkorna.
- ✓ Brödförsäljning vid kyrkkaffet 2 söndagen i fastan i båda kyrkorna.
- ✓ Deltagande i SKUT:s Afternoon Tea i Västerstrandskyrkan.
- ✓ Aktivitet på nätet, digitalt.

De aktiviteter som var planerade men fick ställas in var våffelförsäljning, prästostförsäljning och sopplunch samt allhelgonahelgens Fairtradeförsäljning.

Globala Gruppen ansökte också hos kyrkorådet om ett extra anslag till ACT p g a pandemin. 30.000 kr beviljades och har utbetalats till ACT.

2.6 Ekumeniskt arbete

Hammarö församling har som tidigare år firat flera ekumeniska gudstjänster tillsammans med Lövnäskyrkan/Equmenia. Under 2020 kunde endast två gudstjänster firas tillsammans p g a pandemin. De ekumeniska gudstjänsterna ägde rum på Nyårsdagen i Skoghalls kyrka och på Johannes döparens dag (söndag efter midsommardagen) i Svenshults bygdegård.

3 Övrig kyrklig verksamhet

Nedan samlas verksamheter som församlingen bedriver i gränsområdet strax utanför den grundläggande uppgiften. Dessa verksamheter innehåller inslag av både mission, diakoni och undervisning.

3.1 Pilgrimsvandring

Vid några tillfällen per år erbjuder församlingen gemensam vandring längs pilgrimsleden på Hammars udde eller på annan plats på ön.

2020 skedde två vandringar. Den ena var på Kristi Himmelfärds dag (21/5) då 38 personer vandrade på pilgrimsleden på Hammars udde. Den andra ägde rum första veckan i september då 7 personer vandrade på Bonäsleden och firade mässa på Bonäsudde.

3.2 Kyrkans sommarcafé på Hammars gård

Sommarcaféet har hållit öppet, onsdag till söndag under vecka 26 - 31. I caféet har husmor arbetat som ansvarig tillsammans med en ung vuxen. Ytterligare en ung vuxen har haft hand om övergripande utearbete och 12 ferieungdomar (uppdelat på treveckorsperioder) har bakat, serverat, diskat mm. Sommarcaféet hade enbart servering utomhus, oavsett väder, under 2020 p g a pandemin.

Café Hammars gård är en mötesplats alldeles invid kyrkan. Verksamheten är en del av församlingens diakoni och mission. Målet med caféverksamheten är att erbjuda en plats för alla åldrar samt vara en ingång till annan kyrklig verksamhet. Under de 30 dagar som caféet hade öppet uppgick antalet besökare till 140 personer per dag.

3.3 Öppen kyrka

Som en del i att vara sommar-/vägkyrka har Hammarö kyrka, Mariakapellet samt Pilgrimskapellet hållit öppet dagligen från maj till augusti. Under hösten fortsatte Hammarö kyrka att hålla öppet. Från 1:a advent och under hela jultiden annonserade församlingen om att både Hammarö kyrka och Skoghalls kyrka höll öppet dagligen, med bemanning. Hammarö besökare hade många spontanbesök under hela 2020 medan Skoghalls kyrka hade färre besök.

3.4 Miljöarbete

Församlingen har som mål att arbeta för en miljömässigt hållbar utveckling i alla verksamheter. Under 2020 har lite ängsmark anlagts utanför södra kyrkogården.

3.5 Kyrka för Fairtrade

Hammarö församling är diplomerad Kyrka för Fairtrade. Församlingen medverkar på detta sätt till en mer hållbar utveckling i fattiga delar av världen. Barn och unga i Hammarö församling undervisas om Fairtrade. Fairtradeprodukter uppmärksammas och säljs i samband med en del verksamheter på Arken, vid gudstjänster samt på Café Hammars gård. Fairtradeprodukter serveras också, när så är möjligt, i församlingens verksamheter.

Under 2020 skedde Fairtrade försäljning i begränsad omfattning p g a pandemin.

3.6 Inköp och leverans av mat till riskgrupper

Från mars till början av juni hjälpte medarbetare i Hammarö församling riskgrupper med inköp och leverans av matvaror. Medarbetare på kansliet tog emot beställningar via telefon eller mail. Husmor, vaktmästare, pedagog, präst m fl handlade och levererade matvaror runt om på Hammarö. Inköp och leverans skedde i samarbete med ICA Skoghäll och COOP Nollgård samt ICA Nollgård.

3.7 Studiecirkel och föreläsningar

Under hösten 2020 startades en ekumenisk studiecirkel om Johannesevangeliet i samarbete med Ekumenia Hammarö/Lövnäskyrkan. Studiecirkeln pågick med fysiska träffar i Lövnäskyrkan från september till 1 advent. På grund av hårdare restriktioner blev träffarna därefter digitala via Zoom.

Under två månader i början av året samlades medarbetarna i Hammarö församling till gemensamt bibelstudium med fika en gång i veckan i Skoghalls församlingshem. Personalen fick möjlighet att tala kring ett antal texter i Gamla Testamentet under ledning av församlingens präster. Dessa studieträffar var planerade att fortsätta våren ut, men på grund av pandemin och restriktioner kunde planerade träffar inte genomföras.

Under hösten genomfördes några bibelstudium i verksamhet i Skoghalls kyrka. Det var under de så kallade Trivselträffarna som olika tematiska bibelstudier skedde, med samtal kring enskilda bibliska gestalter.

Under 2020 bjöds inte in till några föreläsningar på grund av pandemin.

4 Krisberedskap - POSOM

POSOM står för psykisk och social omsorg vid olyckor och katastrofer. POSOM är en ideell organisation som stöttar drabbade och anhöriga med krisstöd. Hammarö församling har en representant i nätverket POSOM Karlstadsregionen vilket ger möjlighet till både kunskapsinhämtning, kunskapsförmedling på hemmaplan samt stöd vid krisituationer.

5 Styrning och ledning

5.1 Styrningsfunktion - förtroendeorganisation

Hammarö församling, som organisation och verksamhet, regleras av lagstiftning, förordningar och kollektivavtal samt inomkyrkliga regelverk som Kyrkoordningen (KO), Svenska kyrkans bestämmelser, Församlingsinstruktion, medelsförvaltningspolicy och barnkonsekvensanalys.

År 2020 var det tredje verksamhetsåret i en mandatperiod. Kyrkofullmäktige och kyrkoråd samt arbetsutskott, kyrkogårdsutskott och fastighetsutskott har haft regelbundna möten och arbetat med många frågeställningar samt fattat erforderliga beslut.

En församlings högsta beslutande organ är kyrkofullmäktige och Hammarö församlings kyrkofullmäktige har enligt ordning sammanträtt i maj och under november månad. Kyrkorådet, församlingens styrelse, har haft 11 sammanträden under året. De tre utskotten har haft möten

regelbundet; arbetsutskottet inför varje kyrkoråd. På grund av pandemin har kyrkorådets möten och en del utskottsmöten skett genom både fysisk och digital/telefon närvaro.

5.2 Ledningsfunktion

KO (Kyrkoordningen) reglerar att kyrkoherden leder allt arbete i församlingen och är ledamot i kyrkorådet. I Hammarö församlings ledningsfunktion – ledningsgrupp – ingår förutom kyrkoherde även kyrkogårdschef och controller, vilka ansvarar för begravningsverksamhet och församlingens ekonomi.

Ledningsgruppen har haft regelbundna möten och arbetat med både strategiska frågor och den löpande verksamheten.

6 Stödjande verksamhet

Här återfinns kansli med funktionerna kyrkobokföringsassistent/kanslist, ekonomiassistent/kanslist, informatör och controller samt viss del av vaktmästeri.

6.1 Församlingsexpedition och kansli

Församlingsexpeditionens uppgift är att möta och hjälpa församlingsbor som önskar lämna minnesgåvor, boka begravingar, dop och vigslar. Kansliet är också administrativ stödfunktion till de olika verksamheterna; både till personal och förtroendevalda. Kansliet hanterar budget och bereder underlag till de förtroendevalda samt hanterar ett hundratal arrenden vad gäller avtalshantering, markfrågor, överlåtelse med mera. Vidare bereds ansökningar om kyrkoantikvarisk ersättning (KAE), tillståndsansökningar, planeringsunderlag inom fastighetsförvaltningen och naturvårdsfrågor.

Under 2020 har församlingsexpedition och kansli funnits i Folkets Hus i Skoghall, på våning två och tre. På grund av pandemin har antalet besök till församlingsexpeditionen minskat och personalen har fått hantera många om- och avbokningar av bl a dop och vigslar. Under mars till början av juni var personalen på församlingsexpeditionen behjälplig med att ta beställningar på inköp av matvaror till personer i riskgrupp. Dessa beställningar hanterades sedan av personal i församlingsverksamheten.

6.2 Information

Det informativa arbetet i Hammarö församling handlar om både extern och intern kommunikation. Viktigast i all kommunikation är det personliga mötet människor emellan.

Församlingens hemsida utgör navet för kommunikationen. Webbplatsen uppdateras regelbundet med information från Svenska kyrkan nationellt och lokalt. Webbplatsen ger en övergripande bild av verksamheten genom texter och foton.

Hammarö församling deltar i livsstilstidningen Kyrknytt (samarbete med Karlstads pastorat och Grava församling). Annonsering sker regelbundet i HammaröNytt och vid större helger och händelser också i NWT och VF. Församlingen finns aktivt på Facebook och Instagram. Affischer och verksamhetsblad med info om olika verksamheter finns på anslagstavlor samt i kyrkor och församlingshem.

Under 2020 började församlingen bli mer digital, som en följd av pandemin. Gudstjänster började filmas eller livesändas, med start i samband med allhelgonas minnesgudstjänst. De digitala gudstjänsterna är en ny form av kommunikation där Hammarö församling kan nå fler än de regelbundna gudstjänstdeltagarna.

6.3 Vaktmästeri

Vaktmästeriet tjänstgör vid gudstjänster, begravningar, dop, vigslar, konfirmationer, musikcaféer, guidningar, kyrkofullmäktige samt visningar av församlingshem.

Vaktmästarna har fortbildats inom säkerhet, brandskydd och fastigheter. I arbetet har ingått lokalvård, fastighetsunderhåll, hämtningar, transporter och inköp. Under året har vaktmästarna även varit med vid filminspelning av gudstjänster samt vid livesända gudstjänster.

6.3.1 Fastigheter

Till församlingens fastigheter räknas de som inte ingår i begravningsverksamheten. Vård- och underhållsplanering (VUP) genomförs årligen i samverkan med Karlstad stift. Alla ålagda besiktningar är gjorda. Fastighetsutskottet har under året haft regelbundna möten. Arbetet med lokalförsörjningsplan fortlöper och arbetet med insatskort (Hammarö kyrka) har avslutats och finns nu bl. a som applikation (app) för fastighetsansvariga och räddningstjänst, i händelse av brand.

Arken: Begagnade körstolar är inköpta från Herrhagskyrkan. Ny markis inköpt till ungdomsrummet /Rutrummet.

Hammarö kyrka: Ny bashögtalare till ljudanläggningen inköpt och installerad. Insatskortet är klara och levererade i tre pärmar. Krucifixet är försett med en vinsch och på den medeltida dörren i sakristian har en gångjärnstapp tagits bort. En ny elektrisk pilotpump installerades i teknikrummet. Ett nytt larmskåp till släckcentralen byttes ut från den gamla RBII till en ny. Årligt besiktningsarbete gjordes på Hi-fog systemet.

Pilgrimskapellet: Trägravvårdarna har genomgått renovering av konservator. Installation av monter av granitsockel och plexiglasskiva sattes in för uppställning av trägravvårdarna. Ny belysning med spottar monterades i taket, samt inbrottslarm installerades.

Hammars gård: Nytt lås och handtag monterat på ytterdörren. Även innerdörrar på ovanvåning har fått lås.

Skoghalls kyrka: Ny grusbelagd parkering anlagd framför bårhuset. El dragning till kyrkan klar. Anslagstavlan har fått ny plats ner mot torget. Ny ytterbelysning utanför sakristians dörr. Korstolarna har renoverats, de har fått nytt läder och ny sadelgjord i sitsarna. Klockstapelns stengrund har lagats. En ny linjedetektor har installerats i kyrksalen.

Mariakapellet: Fönsterskivor har bytts och målats. Stengolvet i kapellets sal har delvis fogats om. En ny kistvagn har köpts in.

Kyrkogårdsförvaltningen

Ekonomibyggnad: Förvaltningens byggnad har genomgått en totalrenovering. Några väggar har flyttats, golvvärme installerats i omklädningsrum och hall, skrivaren har fått ett eget rum, golv har bytts mot mer ljuddämpande sådana mm.

Gröna skjulet: Byggnaden vid södra kyrkogården har fått nytt tak.

7 Begravningsverksamhet

All verksamhet som faller under begravningsverksamhet finansieras av begravningsavgiften som är en avgift för samtliga medborgare i Sverige. Här återfinns gravsättning och kyrkogårdsskötsel, fastigheter, maskiner och mark samt administration och ledning.

7.1 Kyrkogården

Utöver det löpande arbetet har följande projekt pågått på församlingens kyrkogårdar:

På Norra kyrkogården har muren renoverats samt att häckarna på kvarter 12 har bytts ut. I rabatten vid stigluckan har nya växter planterats.

På Södra kyrkogården har nytt tak lagts på förrådsbyggnaden samt två av skifferplattgångarna är omlagda. I kvarter 1 och kvarter 3 har nytt grus lagts på gravplatser samt grusgångar. Även ett flertal gräsytor i gravkvarteren är restaurerade. Marken på östra sidan om kyrkogårdsmuren mellan mur och grusgången är nu omlagd till ängsmark.

På Västra kyrkogården är ett antal gräsytor restaurerade.

Under året har ett samarbete påbörjats med Askås för att vi ska få tillgång till en digital plattform för att nå ut med vår personhistoria för våra kyrkogårdar. Arbetet med att sammanställa vårt material har pågått under året och lansering kommer att ske 2021.

En slätterbalk är inköpt för att underlätta ängsslåttern på våra marker.

Under året har förvaltningen haft 134 st. gravsättningar varav 12 st. kistgravar, 50 st. urngravar, 60 st. gravsatta i minneslund och 12 st. gravsatta i askgravlund.

Kyrkogårdsförvaltningen har haft c:a 500 st. skötselåtaganden under året.

Kyrkogårdsutskottet har haft 6 st. sammanträden under året.

Fortbildningar under året har varit i digital form. Några personal har haft utbildning av Askås inför arbetet med den digitala plattformen. En utbildning i GDPR för kyrkogårdsförvaltningar har genomförts med två deltagare.

Kyrkogårdsförvaltningens personalbyggnad har renoverats under året och under renoveringstiden har expeditionen varit förlagd till Hammars gård. Lokaler i Lövnäskyrkan har hyrts under samma tidpunkt för kontorsarbetet, matsal och omklädningsrum.

8 Slutord

Under 2020 var det trångt i lokalerna för församlingens medarbetare. Fler medarbetare än vanligt nyttjade Hammars gård. I Skoghalls församlingshem, på Arken och i Folkets Hus samsades också medarbetare om utrymmet. Bärbara datorer och flexibilitet var en förutsättning för att arbetet skulle fungera. Samtidigt var det trevligt att ”trängas” lite – med corona avstånd. Det blev fina samtal en del medarbetare emellan, vilka kanske inte vanligen arbetar tillsammans.

Alldeles runt årsskiftet var kyrkogårdsförvaltningens lokal färdigrenoverad. Så fantastiskt fint och praktiskt det blev. Inflyttning för medarbetarna skedde efter jul- och nyårshelgerna, i januari 2021.

Under 2020 har medarbetare, förtroendevalda och personal, gått i väntans tider med förhoppning att inom en snar framtid få starta bygget av en ny kanslibygnad, med församlingsexpedition, invid Hammarö kyrka och kyrkogården. 2021 kommer att bli det år då byggnaden färdigställs, för inflyttning i början av 2022. Parkeringsplatser kommer också att anläggas i anslutning till kanslibygnaden, till nytta för alla som rör sig i Hammarö Kulturbýgd.

2020 var på många sätt ett svårt år på grund av pandemin. Arbetslivet i Hammarö församling handlade om att ställa om istället för att ställa in. Att vara kyrka lokalt är ju att finnas för bygdens människor i glädje och sorg, i kris och oro, i tvivel och i tro. Det är att finnas, närvarande, i pandemitid. Liksom tidigare år har Hammarö församlings medarbetare under 2020 arbetat med att ge hjälp, stöd, tröst och hopp till många människor. Vi tror och hoppas att vi varit med och gjort skillnad för människor i vår bygd.

Nu ser vi med tillförsikt fram emot kommande år.
Med hopp om en mer öppen värld 2022.

Regina Piscator
Kyrkoherde